
Contacto

Teléfono 950512000
Fax 950512121
Correo Electrónico registro@alcolea.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(04480) Alcolea España
ES611

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2019/400700/006-002/00001
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-01-2020 a
las 11:31 horas.

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Alcolea
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.alcolea.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NGLkMzGA85QQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: ejecución de las obras contenidas en el proyecto de obras denominado “Proyecto
de Mejora del Camino de La Acequia Nueva, Alcolea (Almería)”

Valor estimado del contrato 234.644,58 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 283.919,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 234.644,58 EUR.

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Fondo Europeo Agrícola de Desarrollo Rural (FEADER)

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.alcolea.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NGLkMzGA85QQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e23a2d10-761b-426a-bda4-2f02b5057def


Precio de la oferta más baja 153.175,98 EUR.
Precio de la oferta más alta 213.526,57 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 19

Adjudicatario

GRUPOCOPSA S.L.
NIF B04764809
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 185.156,09 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 224.038,87 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 27/12/2019
Plazo de Formalización Del 09/01/2020 al 31/01/2020

Observaciones: 15 días hábiles desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/12/2019 a las 10:20

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/12/2019 a las 23:59
Observaciones: Oficina Virtual ubicada en la sede electrónica de este Ayuntamiento www.alcolea.es, en la siguiente
dirección: https://ov.dipalme.org/TiProceeding/ciudadano?idEntidad=4007&entrada=ciudadano&idLogi
ca=loginComponent&fkIdioma=ES

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JtnY%2FvGd1LOrz 3GQd5r6SQ%3D%3D

ID 0000004822078 |  2020-707490 | Thu, 09 Jan 2020 11:31:58:819 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
105585244179940413227866232406257361165 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JtnY%2FvGd1LOrz3GQd5r6SQ%3D%3D

